[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

 26.09.2011              № 447
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.09.2011         №  447
поселок Ибреси

О создании муниципального казённого образовательного

учреждения дополнительного образования детей

путем изменения типа существующего

муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей

В целях реализации положений статьи 6 Федерального закона от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь  Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом РФ от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании», Порядком  создания, реорганизации, ликвидации бюджетных и казенных учреждений Ибресинского района, а также изменения типа муниципальных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики,  принятым решением собрания депутатов Ибресинского района от 08.12.2010 года №4/1, Порядком утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики и внесения в них изменений, принятым решением собрания депутатов Ибресинского района от 08.12.2010 года №4/1,  Уставом Ибресинского района Чувашской Республики, администрация Ибресинского района  постановляет:

1. Создать в срок до 01.10.2011 года муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» Ибресинского района Чувашской Республики (далее - казённое учреждение) путем изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей.
2. Руководителю муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей внести соответствующие изменения в Устав казённого учреждения.

3. Отделу образования администрации Ибресинского района подготовить и заключить дополнительное соглашение к трудовому договору с директором создаваемого казённого учреждения в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации в срок до 30сентября 2011 года;

4. Финансовому отделу администрации Ибресинского района внести соответствующие изменения в решение «О бюджете Ибресинского района Чувашской Республики на 2011 год» с учетом изменения типа  учреждения.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Ибресинского района.

Глава  администрации

           Ибресинского района

А.И. Петров